



ส่ง/ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จ.เชียงราย
เลขที่ 2351
วันที่ 12 ก.พ. 2567
วรา

ที่ ขร ๕๗๕๐๒/๑๗๒

สำนักงานเทศบาลตำบลท่าสุต
๓๖๒ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลท่าสุต
อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๕๗๑๐๐

๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางก่อสร้างหน้าเว็บไซต์

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย

สิ่งที่ส่งมาด้วย แบบตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ด้วย เทศบาลตำบลท่าสุต อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะดำเนินการก่อสร้างตามงบประมาณใช้จ่ายเงินสะสม ครั้งที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ งบลงทุน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการจ้างเหมาฝายชะลอน้ำ บ้านบ่อทอง หมู่ที่ ๕ จำนวน ๒ จุด ราคากลาง ๔๒๑,๑๖๕.๗๘ บาท (สี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยหกสิบห้าบาทเจ็ดสิบบแปดสตางค์) เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๑ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลท่าสุต จึงขอส่งแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในการจ้างก่อสร้าง (ตามแบบ ป.ป.ช. กำหนด) ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย เพื่อขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเชียงราย ให้ประชาชนและผู้สนใจได้ทราบโดยทั่วกัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมศักดิ์ ศรีบุรี)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าสุต

กองคลัง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๗๘ ๗๑๐๑ ต่อ ๑๐๙

โทรสาร ๐ ๕๓๗๘ ๗๔๘๓

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. โครงการจ้างเหมาฝายชะลอน้ำ บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5 จำนวน 2 จุด
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าเสา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 437,000.- บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป
จ้างเหมาก่อสร้างฝายชะลอน้ำ บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5 จำนวน 2 จุด
จุดที่ 1 ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 2.00 เมตร กว้าง 5.00 เมตร สถานที่ หน้าที่ดินนายมนัส อุปเสน
พิกัด N=2222750 E=590664
จุดที่ 2 ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 2.00 เมตร กว้าง 10.00 เมตร สถานที่ หน้าที่ดินนายวิสิทธิ์ศักดิ์
เมษะมาน พิกัด N=2222527 E=589733
5. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ 19 กพ. 2567 เป็นเงิน 421,165.78 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 1) แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4, ปร.5)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 1. นายอัฐพงศ์ คำยั้น ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นายวุฒิพงษ์ สมณะนะ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เป็นกรรมการ
 3. นายธวัช สุมนะปัญญาวงศ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างฝายชะลอน้ำ บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5 จำนวน 2 จุด
 ปริมาณงาน จุดที่ 1 ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 2.00 เมตร กว้าง 5.00 เมตร
 จุดที่ 2 ขนาดสันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 2.00 เมตร กว้าง 10.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบ่อทอง หมู่ที่ 5 ต.ท่าสุต อ.เมืองเวียงจันทน์ จ.เวียงจันทน์
 จุดที่ 1 หน้าที่ดินนายมนต์ อุบลเสน พิกัด N=2222750 E=5900664
 จุดที่ 2 หน้าที่ดินนายวิสิทธิ์ศักดิ์ เมษะมาน พิกัด N=2222527 E=589733

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าสุต อ.เมืองเวียงจันทน์ จ.เวียงจันทน์

แบบเลขที่ ตามแบบเทศบาลท่าสุตกำหนด

ประมาณราคาเมื่อ 14 ก.พ. 2567

ชื่องที่ 1	ชื่องที่ 2	ชื่องที่ 3	ชื่องที่ 4	ชื่องที่ 5	ชื่องที่ 6	ค่า	ชื่องที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	คำนวณต้นทุน(บาท)	Factor F			
ที่									
1	ดินจุดและถม	104.51	ลบ.ม.	42.89	4,482.43	1.3589	58.28	6,091.18	
2	งานคอนกรีตหยวน 180 Ksc.	9.87	ลบ.ม.	1,638.28	16,169.82	1.3589	2226.26	21,973.17	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc.	63.79	ลบ.ม.	3,348.81	213,620.59	1.3589	4550.70	290,289.02	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	2,311.02	กก.	29.82	68,914.62	1.3589	40.52	93,648.07	
5	ไม้เนื้อแข็ง 1-1/2"x6" ยาว 1.50 ม.	4.51	ลบ.ฟ.	1,495.33	6,743.94	1.3589	2032.00	9,164.34	
รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น					309,931.40			421,165.78	
								421,165.78	

สี่แสนสองหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยหกสิบห้าบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าสุต

ที่ 062/2567 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2567 ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางเรียบร้อยแล้ว

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายอัฐพงษ์ คำยั่น)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายวุฒิพงษ์ สมมะนะ)
 หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายจวิฑ์ สุมมะปัญญาวงศ์)
 วิศวกรโยธาปฏิบัติกร

บัญชีโครงการ

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง เทศบาลตำบลท่าซุง อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	รายการวัสดุป้าย								
	1.1 แผ่นเหล็กหนา 1.2 มม. ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	1.00	แผ่น	897.19	897.19	269.16	269.15	1,166.34	ค่าแรงคิดที่30%
	1.2 เหล็กกล่อง 1" x 1" หนา 1.00 มม.	2.00	ท่อน	116.82	233.64	35.05	70.09	303.73	ค่าแรงคิดที่30%
	1.3 ท่อเหล็กกลม เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 1/2" หนา 1.8 มม.	1.00	ท่อน	681.30	681.30	204.39	204.39	885.69	ค่าแรงคิดที่30%
	1.4 สลักตีหม (ทาสี 2 ครั้ง+ทาสีน้ำมันหน้า)	19.00	ตร.ม.	19.41	368.79	35.00	665.00	1,033.79	
	1.5 ทินเนอร์	3.00	ก.ล.	189.71	569.13		-	569.13	
	1.5 ค่าแรงเขียนอักษร	1.00	งาน		-	600.00	600.00	600.00	
2	คอกเบร็ด 1 : 2 : 4	0.10	ลบ.ม.		-	426.00	42.60	42.60	
	2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	0.05	ตัน	3,224.30	161.21		-	161.21	
	2.2 ทรายหยาบ	0.05	ลบ.ม.	210.28	10.51		-	10.51	
	2.3 หิน 1"	0.10	ลบ.ม.	694.86	69.48		-	69.48	
3	งานติดตั้ง	0.36	ลบ.ม.		-	112.00	40.32	40.32	
				รวมค่าวัสดุ		รวมค่าแรงงาน			
				4,882.80		4,882.80			บาท
				บาท		บาท			
				4,800.00		4,800.00			บาท

(ตัวอักษร) สีพื้นแม่ดำขอบขาวถ่วง

คิดเพียงรวมค่างานต้นทางเป็นเงิน

4,800.00

บาท